Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2023 г. N 1573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 19 АПРЕЛЯ 2021 Г. N 622 И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ

АБЗАЦА ЧЕТВЕРТОГО ПУНКТА 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 АПРЕЛЯ 2022 Г. N 586

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2021 г. N 622
"Об ограничениях на предоставление информации и документации аудиторской организации,
индивидуальному аудитору" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 17, ст.
2988) следующие изменения:

а) в пункте 1:

абзац первый после слов "следующую информацию" дополнить словами "(в составе и (или)
объеме, в которых не раскрыта и (или) не предоставлена (не планируется к раскрытию и (или)
предоставлению)";

в подпункте "а" слова "от 4 апреля 2019 г. N 400 "Об особенностях раскрытия и
предоставления информации, подлежащей раскрытию и предоставлению в соответствии с
требованиями Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального закона "О
рынке ценных бумаг" заменить словами "от 4 июля 2023 г. N 1102 "Об особенностях раскрытия и
(или) предоставления информации, подлежащей раскрытию и (или) предоставлению в
соответствии с требованиями Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального
закона "О рынке ценных бумаг";

в подпункте "б" слова "от 5 марта 2020 г. N 232 "Об особенностях раскрытия
консолидированной финансовой отчетности" заменить словами "от 13 сентября 2023 г. N 1490 "Об
особенностях раскрытия консолидированной финансовой отчетности";

б) в пункте 2:

в подпункте "а" слова "от 4 апреля 2019 г. N 400 "Об особенностях раскрытия и
предоставления информации, подлежащей раскрытию и предоставлению в соответствии с
требованиями Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального закона "О
рынке ценных бумаг" заменить словами "от 4 июля 2023 г. N 1102 "Об особенностях раскрытия и
(или) предоставления информации, подлежащей раскрытию и (или) предоставлению в
соответствии с требованиями Федерального закона "Об акционерных обществах" и Федерального
закона "О рынке ценных бумаг";

в подпункте "в" слова "от 5 марта 2020 г. N 232 "Об особенностях раскрытия
консолидированной финансовой отчетности" заменить словами "от 13 сентября 2023 г. N 1490 "Об
особенностях раскрытия консолидированной финансовой отчетности".

2. Признать утратившим силу абзац четвертый пункта 1 постановления Правительства
Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. N 586 "О некоторых особенностях раскрытия и (или)
предоставления информации в соответствии с отдельными законодательными актами Российской

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D093069EA79AB9E4EE47F7CF3F208F1CEK
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E57969A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E57969A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E57869A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAA91C26AF65CD0BC97FEA0CFD9AE23D093069EA79AB9E4EE47F7CF3F208F1CEK
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E57769A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAA91C20AE68CC0BC97FEA0CFD9AE23D093069EA79AB9E4EE47F7CF3F208F1CEK
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E77E69A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E77D69A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAA91C26AF65CD0BC97FEA0CFD9AE23D093069EA79AB9E4EE47F7CF3F208F1CEK
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAAE1125AA6BC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E77B69A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAA91C20AE68CC0BC97FEA0CFD9AE23D093069EA79AB9E4EE47F7CF3F208F1CEK
consultantplus://offline/ref=B8671F5F8CF5B84CB73C9C6BBD4EB1EAA91B20AC6FC20BC97FEA0CFD9AE23D092269B275AB9850E57769A5A34E487DD11C119722EE0F847DF3C8K

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 15, ст. 2504).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН